
 

Stránka 1 z 2 

 

Týden pro Digitální Česko startuje již za 

pár dní a Národní knihovna ČR je u toho! 
 

14. 11. 2024 

 

Praha, Klementinum: Národní knihovna ČR jako klíčová instituce pro uchovávání 

a zpřístupňování kulturního dědictví a informací nabídne v rámci Týdne pro Digitální Česko 

pestrou škálu přednášek, webinářů a debat, které se zaměří na různé aspekty digitálního 

světa.  

 

 

Týden pro Digitální Česko, který se koná od 18. 11. 2024, je zaměřen na podporu digitální 
gramotnosti, inovací a osvětových aktivit v oblasti digitálních technologií. Jedním z cílů Národní 
knihovny ČR je rovněž zvýšit povědomí o možnostech, které nabízejí moderní technologie, 
a inspirovat k jejich aktivnímu využívání v osobním i profesním životě.  
 
Zveme Vás proto na sérii akcí, které jsou Národní knihovnou ČR organizovány. Naši odborníci, 
stejně jako hosté z různých oblastí, budou sdílet své znalosti i zkušenosti a poskytnou Vám 
praktické rady a tipy, jak lze efektivně digitální nástroje využívat. Tato online i offline setkání 
představují příležitost k výměně názorů a zkušeností, posílení Vašich dovedností a rozšíření 
profesních kontaktů. 
 
 
19. listopadu 17:30–19:00 Praktický průvodce přístupu k digitalizovaným novodobým 
dokumentům 
Webinář zaměřený na Českou digitální knihovnu a efektivní využívání jejích bohatých zdrojů Vám 
poskytne praktické návody pro vyhledávání a práci s digitalizovanými dokumenty. Můžete využít 
nejen digitalizované knihy, noviny a časopisy, ale i mapy, grafiku nebo například hudebniny. 
Naučíte se, jak přistupovat k veřejně dostupným dokumentům a jak využívat díla nedostupná na 
trhu. Odkaz pro připojení: https://cesnet.zoom.us/j/99656591155 
 

https://cesnet.zoom.us/j/99656591155


 

Stránka 2 z 2 

 

20. listopadu 9:00–10:30 Obrázky z internetu a autorské právo 
Webinář zaměřený na autorskoprávní otázky týkající se využívání obrázků (např. fotografií) 
z internetu. Témata: licence Creative Commons, zdroje obrázků s těmito licencemi, výjimky 
z autorského zákona. Registrace je možná zde: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfDOEwXu4ZviAPf2_3mJD-
sjGabT0uhMgeyollvnCt0LEtiww/viewform 
 
20. listopadu 13:30–14:30 Digitální knihovna Manuscriptorium – brána k písemnému 
kulturnímu dědictví 
Představení nejnovější verze mezinárodní digitální knihovny vyvíjené Národní knihovnou ČR, která 
zahrnuje historické dokumenty knižní povahy – rukopisy, staré tisky, inkunábule a mapy. Webinář 
představí obsah i digitální nástroje určené k prezentaci a výzkumu v oblasti historické písemné 
kultury. Odkaz pro připojení: 
https://cesnet.zoom.us/j/94080035114?pwd=F4KJln4aY3VbVHAZTYyBiXdqYfp1JQ.1 
 
22. listopadu 14:00–15:30 Kyberbezpečnost se zaměřením na zranitelné skupiny 
Panelová diskuse rozdělená do čtyř bloků se bude věnovat rizikům a způsobům obrany 
v kyberprostoru, dezinformacím a jak je rozpoznat, podpoře digitální gramotnosti, prevenci 
kybernetické kriminality a také možnostem spolupráce institucí i jednotlivců v rámci vzdělávání 
a osvěty pro bezpečné chování v kyberprostoru. Debatovat budou: Dominika Herdová, ředitelka 
Nadace O2, Petr Seifert, vedoucí oddělení vzdělávání NÚKIB, Luboš Fryc, Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích, a Jana Magdoňová, čerstvá držitelka Kyberceny za pořad Antivirus, 
redaktorka Českého rozhlasu Praha. Diskuse bude prezenční s online přenosem. Registrace je 
možná zde: https://goout.net/cs/kyberbezpecnost-se-zamerenim-na-zranitelne-skupiny/szdehnx/ 
 

Tisková mluvčí Národní knihovny ČR 

Mgr. Martina Košanová 

Ředitelka Odboru komunikace 

+420 602 811 320 

martina.kosanova@nkp.cz 

www.nkp.cz 

Týden pro Digitální Česko je největší vzdělávací akce v oblasti digitalizace v ČR. Letošní ročník se soustředí na tři oblasti digitálních 
dovedností: Digitální dovednosti pro měnící se trh práce, digitální dovednosti pro bezpečí v online světě a digitální dovednosti pro 
komunikaci se státem. Přehled všech akcí naleznete na https://budoucnostjedigitalni.gov.cz/. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfDOEwXu4ZviAPf2_3mJD-sjGabT0uhMgeyollvnCt0LEtiww/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfDOEwXu4ZviAPf2_3mJD-sjGabT0uhMgeyollvnCt0LEtiww/viewform
https://cesnet.zoom.us/j/94080035114?pwd=F4KJln4aY3VbVHAZTYyBiXdqYfp1JQ.1
https://goout.net/cs/kyberbezpecnost-se-zamerenim-na-zranitelne-skupiny/szdehnx/
mailto:martina.kosanova@nkp.cz
http://www.nkp.cz/
https://budoucnostjedigitalni.gov.cz/

